Администрация муниципального образования

«УЕМСКОЕ»
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление

От 02 мая 2016 года
                    п. Уемский

  №  50
О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Уемское»
        В соответствии со статьей  30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Архангельской области  от 25 апреля 2017 года № 167-пп «Об установлении пожароопасного сезона», в связи со сходом снежного покрова в лесах, установившейся плюсовой температурой воздуха окружающей среды и в целях усиления пожарной безопасности, охраны  и защиты местного населения, населенных пунктов и территорий  МО «Уемское» от пожаров, администрация муниципального образования постановляет:

1. Установить с 05 мая 2016 года до особого распоряжения на территории муниципального образования «Уемское» особый противопожарный режим.

2. В период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования обеспечения пожарной безопасности и запретить разводить костры, разжигать мангалы, использование пиротехнических изделий и пользоваться иными источниками открытого огня на необорудованных площадках, сжигать бытовые и промышленные отходы, отходы лесопиления, выжигать траву на земельных участках, непосредственно примыкающих к населенным пунктам, к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, а также расположенных в районе с торфяными почвами, при установлении устойчивой сухой и жаркой погоды запретить производить топку печей, кухонных очагов и котельных установок; запретить проведение пожароопасных работ, а также курения на земельных участках, не очищенных от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травы, на объектах защиты, граничащих с лесничествами (лесопарками), а также расположенных в районах с торфяными почвами;

     3. Булыгиной В.Н., заместителю директора МБУ «ЖИЛКОСФЕРА»: организовать патрулирование территорий МО – поселений с целью выявления и пресечения случаев сжигания сухой травы и отходов деревообработки, особенно в местах массового пребывания людей; организовать проведение инструктажа по пожарной безопасности с местным населением, довести до населения информацию о действиях при пожаре и доведения до населения сигналов оповещения о пожаре;

     4. Акимову В.С., директору МБУ «ЖИЛКОМСФЕРА» провести ревизию источников наружного противопожарного водоснабжения на территории поселения и совместно с представителями пожарной охраны провести проверку вышеуказанных источников с составлением акта проверки установленной формы;
     5. Настоящее постановление разместить на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Уемское».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования                                        К.А. Поляшов